ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Solicita-se informação discriminada sobre a "Contribuição sobre sector bancário" de acordo com

a Lei 55-A/2010 de 31 de dezembro, nomeadamente:

- a receita está consignada? Com que destino da parte consignada e não consignada?

(entidades, serviços, projetos, discriminado por valor)

- qual o valor de receita, anual, desde o ano da sua constituição?

- qual o valor orçamentado para 2020?

- quais os diplomas legais aplicáveis a esta contribuição?

- onde está identificado nos mapas orçamentais (mapa, capítulo,…)?

Agradecendo e aguardando resposta,

melhores cumprimentos

Palácio de São Bento, 13 de fevereiro de 2020

Deputado(a)s

JOÃO COTRIM DE FIGUEIREDO(IL)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 942
	txtLegPergunta[0]: XIV
	txtSessaoPergunta[0]: 1

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2020-02-13
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Pedido de Informação discriminada sobre a "Contribuição sobre sector bancário"
	txtDestinatario[0]: Ministro de Estado e das Finanças

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2020-02-13T13:15:45+0000
	João Cotrim de Figueiredo (Assinatura Qualificada)

		2020-02-13T15:35:50+0000
	Maria da Luz Rosinha (Assinatura Qualificada)

		2020-02-13T15:36:54+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2020-02-13T13:15:52+0000
	Unknown signer 37293b53644c918f56e1a016884f025ddf193df7

		2020-02-13T15:35:56+0000
	Unknown signer c27fa05c45f20ada9438574c5822a28f01c6d570

		2020-02-13T15:37:02+0000
	Unknown signer 0a4b6d2afe2e619d005b733a14d3facf517824a2